
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM                       

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:          /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2024 
  

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt dự toán mua sắm và kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: “Mua 
phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, vôi bột” thực hiện nhiệm vụ đặc thù của 

Viện Nông nghiệp Thanh Hóa năm 2024 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/ 6/2015; Luật Sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Đấu thầu ngày 
23/6/2023;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ về
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đầu thầu về lựa chọn
nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BKHĐT ngày 15/02/2024 của Bộ trưởng
Bộ Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn
nhà thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 1426/QĐ-UBND ngày 24/4/2020 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án phát triển Viện Nông nghiệp Thanh Hóa, giai
đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 4848/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn; thu, chi ngân
sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2024 của tỉnh Thanh
Hóa;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 1202/BCTĐ-STC 
ngày 13/3/2024 về việc phê duyệt dự toán mua sắm và kế hoạch lựa chọn nhà 
thầu gói thầu: “Mua phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, vôi bột” thực hiện nhiệm 
vụ đặc thù của Viện Nông nghiệp Thanh Hóa năm 2024. 

 



QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt dự toán mua phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, vôi bột, 
thực hiện nhiệm vụ đặc thù của Viện Nông nghiệp Thanh Hóa năm 2024, với 
nội dung chính như sau: 

1.1 Số tiền: 1.318.877.280 đồng (Một tỷ, ba trăm mười tám triệu tám trăm 
bảy mươi bảy nghìn hai trăm tám mươi đồng) 

1.2. Nguồn kinh phí: Dự toán chi thường xuyên không giao tự chủ (chi 
nhiệm vụ đặc thù) năm 2024 đã giao cho Viện Nông nghiệp Thanh Hóa tại 
Quyết định số 4848/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của UBND tỉnh. 

(Chi tiết tại Phụ lục 01 kèm theo) 

Điều 2. Phê duyệt kế hoạch �ựa chọn nhà th�u gói th�u “Mua phân bón, 
thuốc bảo vệ thực vật, vôi bột” thực hiện nhiệm vụ đặc thù của Viện Nông 
nghiệp Thanh Hóa. 

(Chi tiết tại Phụ lục 02 kèm theo) 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, Ủy ban nhân 
dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan thanh tra, kiểm tra, kiểm 
toán và các cơ quan �iên quan về tính chính xác, tính pháp lý, thẩm quyền phê 
duyệt của nội dung tham mưu, thẩm định, số liệu báo cáo và việc đảm bảo các 
điều kiện, tiêu chuẩn, định mức theo đúng quy định; đồng thời, có trách nhiệm 
thực hiện các nghĩa vụ về báo cáo, công bố thông tin với cấp có thẩm quyền theo 
quy định.  

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa có trách nhiệm kiểm tra, 
kiểm soát; chủ động theo dõi, hướng dẫn và giải quyết các công việc liên quan 
đến việc tổ chức thực hiện của Viện Nông nghiệp Thanh Hóa theo quy định. 
Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa có quyền từ 
chối các khoản chi không đủ điều kiện chi theo quy định tại khoản 1 Điều 34 
Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ và chịu trách 
nhiệm về quyết định của mình theo quy định hiện hành của pháp luật; tham mưu 
đề xuất, báo cáo những vấn đề thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh và 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Viện Nông nghiệp Thanh Hóa có trách nhiệm:  

a) Quản lý, sử dụng kinh phí được giao đúng chế độ, chính sách, điều kiện, 
tiêu chuẩn, định mức, mục tiêu, đối tượng, tiết kiệm, hiệu quả, công khai, minh 
bạch, chống thất thoát, lãng phí và thực hiện thanh quyết toán theo đúng quy 
định pháp luật hiện hành.  

b) Tổ chức lập, thẩm định, phê duyệt hồ sơ, tổ chức lựa chọn và phê duyệt 
kết quả lựa chọn nhà th�u theo kế hoạch lựa chọn nhà th�u được duyệt và thực 
hiện các nội dung có �iên quan đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành của 
pháp luật.  



c) Viện trưởng Viện Nông nghiệp Thanh Hóa thực hiện đúng nhiệm vụ, 
quyền hạn được giao trong �ĩnh vực tài chính - ngân sách và chịu trách nhiệm 
trước pháp luật, Ủy ban nhân dân tỉnh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về các 
quyết định của mình.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu �ực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Viện 
trưởng Viện Nông nghiệp Thanh Hóa, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa 
và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các cá nhân có �iên quan chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 4 QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, KTTC (TĐN14113). 
 
 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 
 

 
 
 

Lê Đức Giang 



 
 

Phụ lục 01 

Dự toán mua phân bón, thuốc bảo vệ thực vật, vôi bột  
(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND  ngày        /      /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)   

 

TT Nội dung Thành tiền (đồng) 

  Tổng số 1.318.877.280 

1 Phân bón 999.355.680 

2 Thuốc bảo vệ thực vật 303.785.000 

3 Vôi bột 15.736.600 

 



 
 

Phụ lục 02 

Kế hoạch lựa chọn nhà thầu  
(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày        /       /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh)   

TT 
Tên 
chủ 

đầu tư 

Tên gói 
thầu 

Giá gói thầu 
(đồng) 

Nguồn vốn 
Hình thức lựa 
chọn nhà thầu 

Phương 
thức lựa 
chọn nhà 

thầu 

Loại hợp 
đồng 

Thời gian 
tổ chức 

lựa chọn 
nhà thầu 

Thời 
gian 
bắt 

đầu tổ 
chức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
gói 

thầu 

Tùy 
chọn 
mua 
thêm  

Giám 
sát 

hoạt 
động 
đấu 
thầu  

1 

Viện 
Nông 

nghiệp 
Thanh  

Mua phân 
bón, thuốc 
bảo vệ thực 
vật, vôi bột 

1.318.877.280 

Dự toán chi thường 
xuyên không giao tự 

chủ (chi nhiệm vụ đặc 
thù) năm 2024 đã giao 
cho Viện Nông nghiệp 
Thanh Hóa tại Quyết 

định số 4848/QĐ-
UBND ngày 

19/12/2023 của UBND 
tỉnh. 

Chào hàng cạnh 
tranh trong nước 

qua hệ thống 
mạng đấu th�u 

quốc gia 

Một giai 
đoạn, một túi 

hồ sơ 
Trọn gói 

01 tháng 
kể từ ngày 
bắt đ�u tổ 
chức �ựa 
chọn nhà 

th�u 

Quý I 
năm 
2024 

9 
tháng 

Không Không 

Tổng số 1.318.877.280          

 


